Luis Fernando Mendonça de Barros Filho e o secretariado da reunião o Sr. Antonio Garcia 
Rodenburg de Medeiros Netto Junior. Ordem do Dia: Deliberar sobre: (a) autorização para a 
Companhia contratar operação de crédito com recursos do FNE - Fundo Constitucional de Financiamento 
do Nordeste, no valor de R$ 133.336.142,00 (cento e trinta e três milhões, trezentos e trinta e seis mil, 
cento e quarenta e dois de reais), e AFD - Agência Francesa de Desenvolvimento, no valor de R$ 
30.000.000,00 (trinta milhões de reais), pelo prazo de até 22 (vinte e dois) anos, para fins da 
implementação da Central Eólica Borborema I, localizada no Município de Pocinhos (“Projeto”), por

[...]

(i) Autorizar a Companhia a contratar a Operação com recursos do 
FNE - Fundo Constitucional de Financiamento do Nordeste e AFD - Agência Francesa de Desenvolvimento, 
nos termos do Contrato de Financiamento a ser celebrado entre a Companhia e o Banco do Nordeste do 
Brasil S/A - BNB, no valor de R$ 133.336.142,00 (cento e trinta e três milhões, trezentos e trinta e seis mil, 
cento e quarenta e dois de reais) e R$ 30.000.000,00 (trinta milhões de reais) respectivamente, pelo prazo 
de até 22 (vinte e dois) anos; (ii) Autorizar a Companhia a constituir as garantias reais destacadas abaixo, 
conforme características, termos e condições a serem estabelecidos no Contrato de Financiamento da